
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

 
 

 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ  

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российс-

кой Федерации», Федеральным законом от 08.05.2010 № 83-ФЗ «О внесе-

нии изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации 

в связи с совершенствованием правового положения государственных 

(муниципальных) учреждений», Уставом муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск, Решением Совета депутатов от 30.04.2013 № 393 

«Об утверждении структуры администрации ЗАТО г.Североморск», 

администрация ЗАТО г.Североморск 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в постановление администрации от 31.03.2011 № 199  

«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа  

и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов 

муниципальных учреждений и внесения в них изменений», следующие 

изменения и дополнения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения типа  

и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения уставов муни-

ципальных учреждений и внесения в них изменений, а также проведения 

организационных мероприятий в органах местного самоуправления.» 

1.2. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить прилагаемый Порядок создания, реорганизации, изме-

нения типа и ликвидации муниципальных учреждений, утверждения 

          от 28.05.2013 г.                                                                     № 527 

О внесении изменений и дополнений  

в постановление администрации  

от 31.03.2011 № 199 



уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений, а также 

проведения организационных мероприятий в органах местного самоуправ-

ления.» 

1.3. наименование прилагаемого Порядка к постановлению изложить  

в следующей редакции: 

«Порядок создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации 

муниципальных учреждений, утверждения уставов муниципальных учреж-

дений и внесения в них изменений, а также проведения организационных 

мероприятий в органах местного самоуправления.» 

1.4. Дополнить разделом VII Порядок к постановлению следующего 

содержания: 

«VII. Проведение организационных мероприятий в органах местного 

самоуправления 

При проведении организационных мероприятий в Администрации 

ЗАТО г.Североморск и ее структурных подразделениях со статусом 

юридического лица в целях оптимизации деятельности органов местного 

самоуправления, сокращения расходов на их содержание 

Администрация ЗАТО г.Североморск издает распоряжение, в котором 

устанавливается для каждого структурного подразделения Администрации 

ЗАТО г.Североморск со статусом юридического лица: 

- сроки проведения организационных мероприятий; 

- предельная штатная численность работников; 

- срок предоставления в Администрацию ЗАТО г.Североморск отчета 

об исполнении.» 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Североморские 

вести». 

 

Глава администрации 

ЗАТО г.Североморск       И.Л. Норина 


